
OBJEKTIV

DALŠÍ DIVADLO BUDE!

JAK STAROSTA PROSAZOVAL
MASIVNÍ VÝSTAVBU 

Divadelní komedie s Lukášem Langmajerem v hlavní roli!
Kde se bude hrát? Vyhrajte vstupenky ZDARMA! 

NABÍZÍME  SPOLKŮM 
ONLINE PŘENOSY

REAGUJEME NA ČASOPIS
ŽIVOT V RUDNÉ

ČÍSLO | 7 PROSINEC 2020

KOLEKCE KAUZ Z RUDNÉ
Skutečnosti, kterým jsme sami nechtěli věřit 

Vst
up

en
ky

 d
o d

iv
ad

la

ZD
A
RM

A

SOUTĚŽ
 



Šťastné a
veselé Vánoce

přeje Rudná pro život
Konec roku se blíží, a tak přejeme všem
klidné prožití vánočních svátků. Oslavte  je,

jak nejlépe můžete, v kruhu nejbližších 

a přátel. Věřme společně, že příští rok
bude ve znamení návratu k normálnímu
životu bez omezení svobody pohybu,

zavřených škola či domovů pro seniory.

Přejme si, aby vedení našeho města
přestalo zadupávat základní hodnoty
demokracie a ukazovalo svým občanům,

že s nimi hraje otevřenou a férovou partii.
To zde moc chybí a věříme společně 

s vámi, že to dokážeme změnit.  

Krásné Vánoce 2020

Jsme pyšní na výsledky letošního roku.

Členové spolku RpŽ zachraňovali životy 

v Rudné a okolí, šili roušky, nakupovali pro
seniory potraviny, organizovali divadelní
představení, přispívali na záchranu
Homole. Naši zastupitelé odhalili další
neuvěřitelné kauzy stávajícího vedení
města a zvítězili ve všech zásadních
sporech u Ministerstva vnitra či krajského
úřadu. Daří se informovat veřejnost. To vše
by nebylo možné bez finančních darů 

a pomoci od občanů z Rudné i okolí.

VÍTÁME NOVÉ ČLENY

Máte chuť organizovat kulturní 
a společenské akce na profesionální
úrovni? Chcete se stát televizním
reportérem či reportérkou? Dáme vám 

k dispozici techniku a zaučíme. Chcete
pomáhat seniorům? Zlepšovat životní
prostředí ve městě a okolí? Máte nápad,

jak zlepšit bydlení v Rudné? Pomůžeme 

s realizací. Přidejte se! Věk je jen číslo,

které nás nezajímá. Napište nám! 

DĚKUJEME VŠEM ZA PODPORU 

Radek ProkopCyril Tůma Martin Viktora

WWW.RUDNAPROZIVOT.CZ



Představení komedie „Vraždy 
a něžnosti“ s Lukášem Langmajerem
a Pavlem Kikinčukem v hlavních
rolích se podařilo. Přes covidovou
situaci se kulturní sál v Řeporyjích 
v rámci opatření zaplnil a diváci se
skvěle bavili. Již dnes víme, 
že budeme hvězdy filmů i
televizních seriálů zvát častěji. Proč
se taková vystoupení nekonají
přímo v Rudné?

Pronájem sálu v místní Sokolovně
byl přislíben. Po dohodě s
předsedou TJ Sokol jsme místo
navštívili osobně pro doladění 
 detailů: spolu  s techniky a
uměleckým ředitelem. 

Zde však vyšlo najevo, že za
pořádáním divadelních komedií jsou
rovněž   “ti-tři-z-opozice”. Za  týden
dorazila strohá emailová zpráva, 
že divadlo  nechtějí. Prý se soustředí
na činnost sportovních oddílů.
Vzhledem k organizaci plesů 
a koncertů je to směšná výmluva. 

Předseda TJ Sokol  je totiž spolu  se
starostou Lubomírem Kocmanem
členem představenstva Technických
služeb Rudná, které jsme si dovolili
několikrát kritizovat. Takže víme,
odkud vítr fouká. 

Co naplat, filmové a divadelní
hvězdy jsme přesunuli z Rudné 
do nedalekých Řeporyjí.

Díky pandemickým opatřením se
další představení Divadla Pluto
odložila na jaro 2021. Konkrétní
termín začínáme hledat a budeme 
o něm včas informovat. TJ Sokol
jsme opět vyzvali, k pronajmutí
prostor, abychom mohli přivést
divadlo přímo do Rudné. Opět jsme
byli odmítnuti. Škoda. Místní
obyvatelé si tak pěšky 
na představení profesionálních
divadel nedojdou.

Česká malost zvítězila nad zdravým
rozumem. Co naplat, hvězdy
televizních seriálů vystoupí v sálech
okolních obcí. Pro diváky to má
jednu velkou výhodu: významně
kvalitnější  technické zázemí. I na to
si v Rudné budeme muset ještě
chvíli počkat...

Série odstartovala za podpory
sponzorů, zejména firem 
a podnikatelů z okolí. Bez nich se
kvalitní kultura opravdu dělat nedá.
Věřme, že přibydou v novém roce
další.  Děkujeme za všechny diváky!

www.rudnaprozivot.cz    |  2I N F O R M A C E  Z  R U D E N S K É H O  K U L T U R N Í H O  Z Á K U L I S Í

Foto: Wikipedie a Rudná pro život 

Filmové a divadelní
hvězdy přijaly
pozvání, zahrají pro
nás i příští rok. Proč
to nebude v Rudné?

Videorozhovor s herci  

a starostou Řeporyjí 

na našem webu:
 

rudnaprozivot.cz/reportaz-divadlo/

SOUTĚŽ
 

VYHRAJ 2 VSTUPENKY ZDARMA!  

 Jak? Nejprve se zaregistruj 
k odběru NOVINEK na webu
rudnaprozivot.cz a olajkuj náš
Facebook. Odpověz správně
tři otázky a buď mezi prvními

pěti!



KOLEKCE KAUZ 

V RUDNÉ

Ohlášený turnaj století  v největším kasinu  ve
střední Evropě o více než 2 miliardy Kč se nekonal.
Provozovatele nikdo nezná. V pozadí projektu je,
dle veřejných informací, ruskojazyčná mafie.
Přesto starosta, rada města se souhlasem svých
zastupitelů projekt podporují.   

P Ř E D R A Ž E N É  O D P A D Y  

Pozornost věnujeme podivnostem v postupech stávajícího
vedení města. Kauzy jsou podloženy dokumenty - vždy
uvádíme QR kód s rychlým odkazem na web pro možnost
získání detailnější informace. Téměř dvě desítky
odhalených kauz s dopady do kvality života občanů města i
do cen nemovitostí.  

P O R U Š O V Á N Í  Z Á K O N Ů
Jednací řád v rozporu se zákonem o obcích. 
 Několik pokut pro TS Rudná za porušování
zákonů. Obstrukce vedení města 
při neposkytování požadovaných dokumentů 
a informací zastupitelům i veřejnosti. Nadřízené
orgány dávají opozici i veřejnosti za pravdu.
Komínem města ale zbytečně létají  velké peníze
za právní náklady. 

D Ů M  S L U Ž E B
Starosta a rada odmítají zveřejnění projektu,
rozpočtu na výstavbu i finanční propočty
budoucích příjmů a výdajů. Přestože to schválilo
zastupitelstvo a požaduje to 
i kontrolní výbor. 

K R O N I K Á Ř  E S T É B Á K

K A U Z A  A T O L  R U D N Á

2
Podivný průběh výběrového řízení, zrušení účasti
zástupce opozice u druhého kola. Nově jsou
náklady likvidace odpadů na jednoho občana 2100,-
Kč, zatímco  dnes platíme 700,- Kč. Rozdíl zaplatí
lidé ve zvýšeném poplatku, nebo město z rozpočtu.
O to méně peněz na jiné investice. 

3 D R A H Á  V O D A
Díky naší petici proti předražené vodě vedení TS
Rudná v čele se starostou otočilo kormidlo.V době,
kdy ostatní obce zdražovaly, Rudná zlevňovala.
Petice i strach z veřejného mínění zabraly a cena
vody v roce 2020 opakovaně klesla.

4 Č E R N É  S K L Á D K Y

5 N O V Ý  Ú Z E M N Í  P L Á N
Plánovaná masivní výstavba v Rudné porušuje
zásady ochrany přírody, říká orgán ochrany
životního prostředí. Město má nevyhovující
infrastrukturu. Zhorší  se dopravní situace.
Nevzniká nový veřejný prostor. Starosta bojuje
proti orgánům životního prostředí. Dokumenty
před zastupiteli tajil. 

Aktivně podporoval starostu ve volbách.  
Po útocích na opozici v městském časopise 
i kronice se zjistilo, že v seznamu agentů figuruje
osoba se stejným jménem i datem narození
(Václav Junek - krycí jméno Šéf). Požadavek na
lustraci Kocmanovci odmítli.

6

7

8

Město i TS Rudná si zvykly zakládat na pozemcích
města černé skládky. Pomohli jsme občanům s
medializací. Bohužel, místo likvidace došlo pouze 
k rozhrnutí odpadků a suti po pozemku, zahrnutí
hlínou a oplocení, aby to nikdo dále nezkoumal. 

www.rudnaprozivot.cz    |    3S K U T EČN O S T I ,  K T E R Ý M  J S M E  M Y  S A M I  N E C H TĚL I  VĚŘ I T

1



Klíčové věci se však do nových pravidel nějak
nedostaly. Jaké? Radní ani starosta by neměli
být součastí redakční rady z důvodu konfliktu
zájmů.Časopis má totiž rovněž hodnotit jejich
práci. Dalším pravidlem, na které se
"zapomnělo", je účast opozice v redakční radě.
Časopis se tak nyní stává 100% nástrojem
propagandy stávajícího vedení města. Nechají
si to občané Rudné líbit?  
 

www.rudnaprozivot.cz    |    4H O D N O T Í M E  N O V É  P O J E T Í  MĚS T S K É H O  ČA S O P I S U

Lepší design 

Jednoznačně určitý krok
vpřed! Celobarevný
výtisk, používání
barevného  rozlišení
jednotlivých odstavců.
Některé stránky mají
dokonce "vodotisk".

Nevyváženost
obsahu

Zápisník starosty, Slovo
starosty, dvoustránková
reakce starosty na
půlstránkovou Výzvu
opozice. Nechybí
oblíbený report městské
policie.

Několik stran historie (čtete "Psalo se před 20
lety"?), Informace ze zasedání Rady (kompletní
zápisy by mohly být na webu dostupné všem)
a Informace z radnice. Společenská polemika
je užitečná, pokud jsou férová pravidla pro
všechny. Na první pohled zaráží přes 20 fotek
dětí (typicky ze spolků nakloněných
starostovi). I v totalitních režimech měly děti
navozovat dojem, že vše je v pořádku. V
Rudné mají zakrýt problémy a kauzy, do
kterých je vedení namočeno.  
Vážná témata a polemiky město z vlastní
iniciativy vůbec veřejnosti nepředstavuje.  

Velký prostor věnovaný fotografiím však
vyvolává pocit obsahové prázdnosti.V
případě grafiky jde především o evoluci.
Grafika stále nudí - jak se ukazuje, lze ji dělat
lépe i bez potřeby financování z veřejných
peněz. 

Pravidla
Na první pohled lze s
mnohými z nich
souhlasit. Nakonec jde
mnohdy o doslovně
opsaná pravidla z
Manuálu pro radniční
periodika. 

Cenzura
Zastupitelům nebyl v posledních dvou číslech
otištěn článek s citací nadřízeného úřadu
(MÚ Černošice) k návrhu územního plánu
města. Otištěno bylo jen torzo - Výzva
starostovi obce. Ovšem bez uvedení
dokumentů, kterýmu opozice argumentovala.
Historicky nebyly občanům publikovány
články podporující opozici či krizující vedení
města.

Časopis města změnil pravidla fungování i část své vizuální podoby. Co se nám na  
novém hávu radničního periodika líbí a co naopak ne? Některé změny jdou
správným směrem. Mnoho pravidel se však nedodržuje a jsou i pravidla špatná. 

 

Hodnotíme časopis Život v Rudné: 

kabát slušivější, náhubek pevnější 

Příklad cenzury opozice (citace negativního stanoviska MÚ Černošice k návrhu územního
plánu města Rudná: "Systém ekologické stability je návrhem ÚP destabilizován. Základní cíl dle
Zadání ÚP Rudná „základní koncepce rozvoje území města je tvořena vyváženým a udržitelným
rozvojem složek hospodářských, ekologických a sociálních“ nebyl naplněn, dle předloženého návrhu
dochází ke snížení hodnoty ekologické složky, včetně jejího potenciálu do budoucna. V návrhu ÚP
Rudná není také řešena retence vody v krajině a revitalizace potoků, což jsou také požadavky Zadání.
Předložený návrh ÚP Rudná s koncepcí ÚSES (Územní systém ekologické stability krajiny) zřejmě
vůbec nepracoval, neboť postrádá, jak je uvedeno výše, návaznost." - text nebyl otištěn v ŽvR

Návod na řízení demokratického časopisu jsme radním nabízeli již
před třemi lety: rudnaprozivot.cz/navod/. Tento dokument zůstal
bez odezvy, s opozicí nikdo změny pravidel neřešil, a to přesto, že
právě opozice začala do městského časopisu přinášet dosud
nevídaná témata a má zkušenosti s vydáváním vlastního časopisu.

Pravidla vydávání "Života v Rudné! -  správná ale nedodržovaná

Redakční rada nesmí zasahovat do
obsahu. 
Obsah cenzuroval a stále cenzuruje
osobně starosta Lubomír Kocman 

Redakce je povinna aktivně získávat
alternativní názory - i od opozice
Nikdo se nás na nic nezeptal, naopak
naše názory nebyly otištěny 

Redakce  informuje  radnici i opozici o
tématech tak, aby mohla reagovat
O obsahu se dozvídáme vždy až 
z hotového vydání 

Pravidla  špatná

Redakční radu tvoří radní města 

Pravidla  špatná a nedodržovaná

Zastupitel má jen 1500 znaků  (ale
např. text starostova zastupitele J.
Nováka má 3x víc). Citace níže by
zabrala zastupiteli 50 % prostoru!



R A D N Í
U T A J U J Í

Orgán ochrany přírody například nesouhlasí  se zahrnutím plochy
Z04 (pole jižně od ulice V. Nováka) do plochy zastavitelné z důvodu
ochrany krajinného rázu a uvádí další podmínky, které je třeba dát
do souladu s ochranou přírody a půdního fondu.

Jak starosta prosazoval zastavění rozsáhlých
pozemků a tajil to i před zastupiteli

Starosta navštěvuje Odbor životního prostředí a výsledkem je, že
úředníci nepochopitelně upouští od většiny podmínek předchozího
zamítavého stanoviska – bez jediného zdůvodnění.

Orgán ochrany přírody ruší pro nezákonnost své předchozí
stanovisko vzešlé z jednání starosty a opět zamítá mimo jiné
výstavbu na Z04! Dále uvádí, že Návrh ÚP Rudná porušuje zásady
ochrany životního prostředí a je v rozporu se studiemi územního
rozvoje.

Starosta pokračuje v prosazování výstavby na Z04. Neváhá vydat
přes 100 tis. Kč za právníky, kteří sepíšou odvolání města proti
rozhodnutí Odboru životního prostředí. Město nerozporuje 
v oblasti ochrany přírody nic, hledá čistě jen formální nedostatky
černošického stanoviska.

Zastupitelé RpŽ požadují stanoviska Černošic a odvolání města.
Starosta a Rada tyto dokumenty s pomocí právníků odmítá
poskytnout. Středočeský kraj i MÚ Černošice tyto dokumenty
poskytují obratem. Starosta prosazoval výstavbu proti vůli úřadů 
a ještě to s podporou radních tajil. 

Vzhledem k předchozím krokům radních sepisují zastupitelé RpŽ
veřejnou výzvu, aby starosta zveřejnil všechny dokumenty, vzal
zpět odvolání města a přepracoval Návrh ÚP tak, aby byl v souladu 
s ochranou přírody. Nic z toho neudělal. 

Kraj rozhodl ve věci odvolání města Rudná v jeho "prospěch" a
zrušil stanoviska Odboru životního prostředí Černošice.
Odůvodnění ale obsahovalo nedostatky, bylo v rozporu s dřívějšími
stanovisky a ochranou životního prostředí se vůbec nezabývalo.

Všechny dokumenty  ke stažení
na rudnaprozivot.cz/vyzva-up

www.rudnaprozivot.cz    |    5K O M E N T U J E M E  PŘ Í P R A V U  N O V É H O  Ú Z E M N Í H O  P L Á N U

Č E R N O Š I C E
N E S O U H L A S Í

S T A R O S T A
" Z A S A H U J E "

Č E R N O Š I C E  
S E  P R O B O U Z Í

S T A R O S T A  
S E  O D V O L Á V Á  

V E Ř E J N Á  
V Ý Z V A  

K R A J
R O Z H O D U J E

Vzhledem k nekvalitnímu odůvodnění Kraje a podezření z porušení
zákona se spolek Rudná pro život rozhodl podat žádost o přezkum
rozhodnutí Kraje na příslušné ministerstvo. O dalším vývoji vás
budeme informovat. 

N Á V R H  N A
P Ř E Z K U M  

14.9.2017

21. 7.2020

5.8. 2020

16.10.2020

22. 10. 2020

26. 10. 2020

11. 11. 2020

4.12. 017

Registrujte se k odběru NOVINEK na webu spolku Rudná pro život.
Buďte v obraze o tom, co se děje ve vašem městě!



P R O F E S I O N Á L N Í  

O N L I N E  V Y S Í L Á N Í    

Nabízíme spolkům  působícím
v Rudné zdarma techniku pro
online vysílání 

Ž I V Ě  S T Ř I H  N A  3 - 4  K A M E R Y
S T R E A M O V A C Í  Z A Ř Í Z E N Í
Z V U K
Ž I V Ě  Z O B R A Z O V Á N Í  L O G A ,  S K Ó R E ,  T I T U L K Ů ,
F O T O G R A F I Í  ,  K O M E N T Á Ř Ů  A  P O D O B N Ě
Z A J I Š T Ě N Í  V I D E O Z Á Z N A M U  V  T O P  K V A L I T Ě  

Ilustrační fotografie 

 RUDNÁ  KADAŇ 6 2

 Šindelář (9)

Nabídku pro město rozšiřujeme i na
spolky. Nic již nebrání přímým
přenosům, webinářům, online kurzům 
a streamování vašich aktivit online. 
Napište nám. Nabídka je časově
omezena. 

Veřejnost má plné zuby rozdělování občanů na starousedlíky 
a náplavy
Obstrukce se zařazováním bodů opozice na program jednání 
a neposkytování vyžádaných podkladů radou, svévolné si braní slova
starostou, skákání do řeči opozičními zastupiteli, neochota zjišťovat
podrobnosti o výběrových řízeních. Veřejnost rovněž opakovaně
nadzdvihlo, jak starosta Kocman peskuje opozici či veřejnost slovy „to si
nemůžete pamatovat, to jste tady ještě nebydleli!“. Pokračující rozdělování
občanů na starousedlíky a „náplavy“, komentoval jeden z občanů, který
zde bydlí necelých 10 let, slovy: „Pane starosto, já tohle už nechci
poslouchat! Přijdu si jak černoch na divokým západě!“. Následně vyjádřil
přání k výměně celého zastupitelstva.

Proč ke konfliktům dochází?
Jak může starosta veřejně prohlásit, že nečte emaily opozice a nebude jim
odpovídat? Je to jeho práce, za kterou je placen z veřejných peněz! Jak je
možné, že nerespektuje ani on ani rada stanoviska Ministerstva vnitra? Jak
je možné, že nejsou dodržována usnesení zastupitelstva? Je potřeba
utrácet desetitisíce za externí právníky, aby označili opozicí vyžádané
materiály za „tajné“, když ty samé dokumenty zašle obratem nadřízený
orgán? Množství zveřejněných kauz je pravděpodobný důvod nervozity
vedení města, které se vehementně snaží umlčet občany 
s rozdílnými názory. Pan starosta řízení zastupitelstva emočně nezvládá.
Svévolně se ujímá slova, během svých projevů často ponižuje opozici 
a vytváří tak dusnou atmosféru celého jednání. 

Kdy tohle skončí?
Příkopy jsou již tak hluboké, že stávající zastupitelstvo společnou řeč
nenajde. Kauz je příšliš mnoho. Některé prošetřuje Policie ČR. Úlevu by
možná přinesla výměna starosty, za někoho více korektního ze stávajícího
zastupitelstva, případně předčasné volby s novými lidmi na radnici. Kéž by
se tak stalo!

www.rudnaprozivot.cz    |    6T É M A T A ,  K T E R Á  H Ý B O U  MĚS T E M

Od 2.prosince 2020 mohou občané
sledovat jednání zastupitelstva v
přímém přenosu u svých televizorů či
PC. Další přenos již 16.12. od 18:00
na téma rozpočet

KDY SKONČÍ „VÁLKA"
ZASTUPITELSTVA?

Živé přenosy

Průběh jednání zastupitelstva některé
tak nadzdvihl, že se oblékli a dorazili
osobně vyjádřit své znechucení.

Zastupitelstvo rozhoduje o věcech
veřejných, protichůdná stanoviska
jsou normálním projevem diskuse.

Emoce 

Boj za demokracii
Situace ve městě si všímají i starostové okolních
obcí. Jednoznačně se vyjádřil starosta Řeporyjí,
který občanům Rudné zaslal předlistopadovou
zdravici. Více uvnitř článku (QR kód vlevo). 



Rudenský objektiv, místo vydání Rudná, vydáno 7. 12. 2020, evidenční číslo: MK ČR E 23341,
vydává „Rudná pro život“ z.s., IČO 01633546, Školská 591/2, 252 19 Rudná, periodicita 4,
občasník, cena 20 Kč, uhrazená částka bude použita na podporu neziskových aktivit vydavatele,
číslo účtu 230 1475 412 / 2010, kontakt  info@rudnaprozivot.cz

Základem demokracie  je svobodná kritika 
a veřejná kontrola.

TOMÁŠ GARIGGUE MASARYK
PRVNÍ PREZIDENT ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY

Opakované nezařazování bodů opozice k projednání na zastupitelstvu skončilo
pro radní města dalším fiaskem. O čem nechtěli jednat? Například o kauze
kasino Atol, odvolání ředitele TS Rudná či odborné studii k zápachu z městské
kanalizace. Ministerstvo vnitra tento postup radním zatrhlo 
a navíc označilo části jednacího řádu zastupitelstva za protizákonné 
a zmatečné. 

Zodpovědnost nesou radní (J. Dejm, P. Seidl, R. Pitrák, P. Vlček a starosta L.
Kocman), kteří odmítli zařadit body na jednání a připravili protizákonný jednací
řád. Přestože opozice nezákonnost postupů i návrh jednacího  řádu rozporovala
a upozornila, že se obrátí na ministerstvo vnitra, zastupitelstvo ho za pomoci
hlasovací mašiny stávajícího vedení města přijalo. Nejde o to, kdo má pravdu,
jde o to, kdo má většinu. 

Ministerstvo vnitra potvrdilo, že o starostových kauzách zastupitelstvo jednat
může. Ani starosta, ani radní nemají právo posuzovat předložený materiál 
a nezařadit ho do programu zasedání. V souvislosti s tím ministerstvo
zrevidovalo jednací řád: "některé paragrafy jsou de facto návod k porušování
zákona“. Dále potvrdilo, že zastupitelstvo může projednávat činnost akciové
společnosti založené městem (TS Rudná), což pan starosta opakovaně odmítal. 
 Více o celé kauze i veškeré dokumenty Ministrstva vnitra najdete 
v plném znění na rudnaprozivot.cz/mv-zasahuje. 

MINISTERSTVO
VNITRA ZASAHUJE

Rada města porušila
zákon
Kvůli snaze omezit činnost opozice
prosadila Rada města  s koaličními
zastupiteli Jednací řád, který je v rozporu se
zákonem. Opozice podalo stížnost na
Ministerstvo vnitra, které jí dalo za pravdu. 

Rada předložila na prosincové zasedání nový
návrh jednacího řádu. S nikým neprodiskutovala,
vytýkané věci ponechala a výsledek? Další
ostuda rady po novém rozhodnutí ministerstva
se blíží.

Podaří se opravit JŘ?


